

سایه روشن



**حمیدرضا ترقی**، عضو حزب مؤتلفه اسلامی، با اشاره به اخبار منتشرشده درباره کشف جسد مومیایی رضاشاه در شهر ری، اظهار کرد: او را که جنازه در زمان فرار شاه از کشور خارج شده است و در کشور نیست، ثابا همان زمان که خواستند دفنش کنند، آن را از حالت مومیایی درآوردند و با سبک و سیاقی اسلامی دفن کردند و این‌ها سند تاریخی دارد؛ لذا این حرف‌ها ساختگی است. (عصر ایران)



**محمدرضا عارف**، رئیس فراکسیون امید مجلس، گفت: در شرایطی که حماسه دوم خرداد می‌توانست ظرفیت اجتماعی خوبی برای گفتمان اصلاحات ایجاد کند، نتوانستیم از این ظرفیت به‌درستی استفاده کنیم. وی با بیان اینکه گفتمان اصلاحات خود را در داخل خانواده نظام تعریف می‌کند، تأکید کرد: معتقد ماندگاری نظام با ماندگاری گفتمان اصلاحات، یکی است و راه حل برخی چالش‌های درون نظام را گفتمان اصلاحات می‌داند. (ایسنا)



**عزت... ضرغامی**، عضو شورای عالی فضای مجازی، تصریح کرد: به‌عنوان یک فرد مطلع، از نزدیک با نگاه رهبری در این حوزه (فضای مجازی) آشنایی دارم. نگاه بسیاری از مسئولان رده‌بالای حاکمیت را هم در این زمینه می‌دانم که معتقدند آزادی عمل باید در حوزه فضای مجازی باشد. فضای مجازی باید تقویت شود، باید سرعت داشته باشد، باید مردم راحت در فضای مجازی کار کنند. ما باید آسیب‌های آن را برطرف کنیم، که متأسفانه چنین نکرده‌ایم. (فردا)



**علی‌اکبر ولایتی**، رئیس مرکز تحقیقات استخباراتیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به موضوع برجام گفت: بعد می‌دانم مذاکره با اروپایی‌ها حاصلی داشته باشد. امیدواریم به نتیجه برسیم، ولی تا چه زمانی باید منتظر باشیم که ببینیم آمریکا ما را تحریم کرد یا تحریم را برداشت؟ باید خودکفا باشیم. وی اضافه کرد: زمانی مقام معظم رهبری یکی از وزرای کشاورزی اعتراض کردند که چرا خودکفانیستیم. خوشبختانه آقای حاجتی در این زمینه خوب کار کردند. گندم، اسلحه ماست و نباید روزهی برسد که اگر گندم به ما ندادند، گرسنگی بکشیم. (فارس)



**عباس عبدی**، فعال سیاسی، با بیان اینکه «وقتی از فیلترشکن استفاده می‌کنیم، طبیعتاً امکان‌های دیگری هم برای استفاده به وجود می‌آید که خوشایند نیست» ادامه داد: فیلترینگ، اثر تعیین‌کننده و جدی روی استفاده از تلگرام ندارد. تجربه شخصی خود ما هم می‌گوید اعضای کانال‌ها شاید نیم‌درصد هم کم نشده باشد. درباره بازبدها هم آن‌هایی را که باید ببینند، می‌بینند. به‌طور کلی فیلترینگ، کار عبث و بی‌بوده‌ای است که نمونه این کارهای عبث، تاکنون کم انجام‌نشده است. (انتخاب)



**محمد هاشمی**، فعال سیاسی و عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره هجمه به دولت، معتقد است که در شرایط کنونی نیاز کشور وحدت و همدلی بین مردم دولت است. او همچنین با تأکید بر این موضوع که نباید موضوعاتی را طرح کرد که موجب نگرانی مردم شود، گفت که طرح مباحثی مانند استعفای رئیس جمهوری، بی‌معنی است. (اعتماد)



**سید یحیی رحیم‌صوفی**، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، گفت: هدف ما در سال‌های اولیه جنگ، این بود که حملات پی‌درپی انجام دهیم و فرصتی به صدام برای بازسازی ارتش ندهیم. بعضی‌ها تصور می‌کنند عملیات‌هایی که انجام دادیم، بی‌حساب و کتاب بوده است، اما عملیات‌ها با روش‌های عقلانی طراحی و اجرا می‌شد. (فارس)

**آگهی استعلامی**  
**شرکت مهندسی مشاور**  
**آین متره جهت اخذ کرد**  
 www.aienmetreh.com

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

روایت روحانی از شکست پروژه ترامپ



به ما می‌گفتند که چرا عجله کردید. در واقع امروز با تصمیم خود در برابر تمام کشورهای دنیا انتمام حجت کردیم و مردم هم آشکارا می‌بینند که کار نظام ما دقیق و منطقی است.

روحانی تصریح کرد: در توافق هسته‌ای منافی مدنظر داشتیم که به آن تصریح شده است. اگر ببینیم با رفتن آمریکا، آن منافع باقی می‌ماند، چه بهتر؛ چنین شانس کمتری پیش می‌آید که یک موجود اخلاک‌گر و مزاحم از این توافق خارج شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، وی افزود: ترامپ، کارت اول خود را روی میز گذاشت، اما در کارت دوم، اشتباه محاسباتی داشت. بعد از اعلام نظام جمهوری اسلامی ایران، ماندند که چرا نتوانستند اطلاعات درست ارائه کنند؛ چرا که براساس گزارش دستگاه‌های اطلاعاتی‌شان پس از خارج‌شدن آمریکا از توافق برجام، جمهوری اسلامی ایران، یا همان ساعت یا صبح فردا از این توافق خارج می‌شود؛ لذا امروز همه نقشه‌های آمریکا به هم ریخته است.

رئیس‌جمهور گفت: با تصمیمی که گرفتیم، امروز مردم کشورمان اعتماد بیشتری به مسئولان خود دارند؛ چرا که اگر با احساسات برخورد می‌کردیم و از توافق خارج می‌شدیم، مردم سؤال می‌کردند که چه جلله‌ای داشتند و چرا فرصت ندادند؛ چه بسا اتحادیه اروپا هم در صورت ماندن ایران در برجام، اعلام می‌کرد که در برابر آمریکا می‌ایستند و منافع ایران را تأمین می‌کنند. حتی شاید روسیه، چین و سایر کشورهای بزرگ دنیا

سید احمد خاتمی:

بیانیه برجامی نظر مجلس خبرگان نیست

**شهرآرا** - چند روز قبل، بیانیه‌ای با امضای آیت‌ا... احمد حاجتی در رسانه‌ها منتشر شد که برخی آن را موضع مجلس خبرگان تلقی کرده بودند.

در این بیانیه با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای آمده بود: لازم است رئیس‌جمهور محترم، صادقانه و باصراحت، به‌خاطر خسارت‌های وارده در برجام که به‌خاطر عدم رعایت خطوط قرمز تریسیمی توسط رهبر معظم انقلاب از جمله اخذ تضمین‌های لازم از ۵+۱ و نیز رعایت‌نشدن اقدام متناظر و گام‌به‌گام، پدید آمد، از مردم عزیز ایران عذرخواهی کنند و تجربه توافق برجام را چراغ‌راه آینده قرار دهند.

این بیانیه به‌ویژه قسمت اشاره با واکنش منفی چهره‌های سیاسی همراه شد. بااین حال، آن‌طور که ایسنا گزارش کرده است، روز گذشته آیت‌ا... سید احمد خاتمی، سخن‌گوی هیئت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری اظهار کرده است: این بیانیه رئیس مجلس خبرگان رهبری است، نه بیانیه مجلس خبرگان و نه حتی بیانیه هیئت‌رئیس مجلس خبرگان. بیانیه با سربرگ رئیس مجلس ثبت شده است و ذیل آن نیز امضای آیت‌ا... احمد حاجتی قرار دارد؛ بنابراین اینکه در رسانه‌ها چنین منعکس شد که این بیانیه مجلس خبرگان رهبری است، انعکاس درستی نیست.

و مفهومی ندارد.

کاربران در حال مقاومت در برابر حکم قضایی

در حاشیه نشست روز گذشته هیئت‌مدت دولت، وزیران نیز با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنان پاسخ دادند. به گزارش ایسنا، علیرضا آوایی، وزیر دادگستری، در پاسخ به سؤالی درباره دستور رئیس‌جمهور مبنی بر بررسی وضعیت با‌دانشگاه‌ها، اظهار کرد: در این باره جلسه‌ای در شورای عالی امنیت ملی و جلسه‌ای نیز با وزیر کشور داشته‌ایم و به‌دنبال آن تحقیقاتی انجام شده و پاسخ‌هایی هم داده شده است که گزارش‌های تکمیلی اقدامات خدمت‌رئیس‌جمهور داده می‌شود. محمدجواد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، نیز با تأکید بر اینکه اقدام جدیدی برای مسدود کردن فیلترشکن‌ها آغاز نشده است، بیان کرد: براساس شواهد، متأسفانه کاربران شبکه‌های اجتماعی در حال مقاومت در برابر دستور قضایی هستند و این موضوع، امنیت فضای مجازی را با چالش مواجه کرده است.

تکذیب خبر تخریب ویلای آقای وزیر

سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش، نیز با بیان اینکه طرح تعطیلات زمستانه مدارس تا قبل از آغاز سال تحصیلی جدید آماده می‌شود، اظهار کرد: ما با این طرح موافق هستیم و میان دستگاه‌های مختلف هم اجماع نظری در این زمینه وجود دارد و در حال اقدام و برنامه‌ریزی برای چگونگی اجرای طرح هستیم.

علاوه بر این، سید حسن هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با تکذیب برخی اخبار مبنی بر اتخاذ تصمیماتی درباره خروج دارو از فهرست کالاهای اساسی کشور اظهار کرد: ما تصمیم جدیدی، جدا از آنچه در طول یکی دو سال گذشته اتخاذ شده است، نداریم.

همچنین به گزارش تسنیم، عبدالرضاحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در واکنش به خبر تخریب ویلای وی در ساوجبلاغ گفت که این خبر دروغ است. وی در پاسخ به این سؤال که دادستان ساوجبلاغ مشخصاً گفته ویلا متعلق به وزیر کشور است، تکرار کرد که این مسئله دروغ است.

سفیر فلسطین در نشست خبری:

از یک وجب خاک فلسطین چشم پوشی نمی‌کنیم

**ایسنا**- صلاح الزواوی، سفیر فلسطین در تهران، طی نشست خبری روز گذشته خود گفت: بیت‌المقدس، پایتخت همیشگی و ابدی فلسطین است. وسعت قدس به وسعت فلسطین است. قدس و فلسطین وطن من است و هیچ موقع از یک وجب از خاک فلسطین چشم‌پوشی نخواهیم کرد.

وی افزود: فلسطین فقط یک معنی برای سکونت نیست، بلکه یک معنی مذهبی و ملی دارد؛ چراکه بسیاری از صحابه پیامبر در سرزمین فلسطین خاک‌سپاری شده‌اند. مسجدالاقصی در آنجاست؛ لذا مسئله فلسطین مسئله من است.

سفیر فلسطین در تهران ادامه داد: به‌زودی کنفرانس سران کشورهای اسلامی برگزار می‌شود و باید هر یک از کشورهای اسلامی به وظیفه خود عمل کنند و بگویند چه کاری برای فلسطین می‌توانند انجام دهند؛ زیرا سخنرانی‌ها دردی را درمان نمی‌کند.

وی تصریح کرد: متأسفانه شاهدیم کشورهای اسلامی، اسلحه خود را به‌سوی یکدیگر نشانه رفته‌اند. اگر ۱۰ کشور اثرگذار در جهان اسلام با هم متحد شوند مشکلات جهان اسلام را بررسی کنند، حتما می‌توانند اقدامی انجام دهند. این اختلافات فقط به اسرائیل خدمت می‌کند.

تابش خبر داد

موافقت بار و نمایی از لباس تیم ملی در مجلس

**ایلنا**- محمدرضا تابش، عضو فراکسیون امید، با اشاره به برگزاری جلسه اخیر فراکسیون ورزش مجلس درباره نحوه اعزام و نمایی از پیراهن تیم ملی کشورمان به بازی‌های آسیایی اظهار کرد: به‌تازگی جلسه‌ای در فراکسیون ورزش مجلس با مسئولان ورزش کشورمان و به‌منظور بررسی و ارزیابی آخرین وضعیت تیم‌های اعزامی کشورمان به مسابقات بازی‌های آسیایی برگزار شده است که در این نشست، چگونگی تدارک این تیم‌ها و برآورد نتایجی که توسط این تیم‌ها در مسابقات پیش‌رو حاصل خواهد شد، ارزیابی شد.

وی افزود: در این جلسه همچنین درباره نحوه رنمایی از پیراهن تیم ملی کشورمان در بازی‌های آسیایی موضوعاتی مطرح شد که روز سه‌شنبه، موضوع را با آقای لاریجانی، رئیس مجلس، درمیان گذاشتیم.

نماینده اصلاح‌طلب مردم‌آردکان در مجلس، از موافقت رئیس مجلس برای برگزاری مراسم رنمایی از لباس تیم‌های ملی کشورمان به‌بازی‌های آسیایی خبر داد و گفت: قرار است هفته آینده این مراسم با حضور مسئولان ورزش کشور، پرچم‌داران و نمایندگان ورزشکاران تیم‌های ملی اعزامی به بازی‌های آسیایی در تالار آفتاب مجلس برگزار شود.

تابش تأکید کرد که زمان دقیق و نحوه برگزاری این مراسم به تصمیم‌گیری مسئولان برگزارکننده وابسته است.

پس از مذاکراتی فشرده مشخص شد

چراغ سبز اروپا به ظریف برای حفظ برجام



محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در آخرین ایستگاه مأموریت برجامی خود در بروکسل، پس از مذاکراتی فشرده با مسئول سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا و وزیران کشورهای انگلیس، آلمان و فرانسه تصریح کرد که طرف‌های اروپایی از عزم سیاسی برای حفظ برجام و ارائه تضمین‌های لازم برخوردار هستند. به گزارش ایرنا، ظریف که از نتایج آخرین راینزنی‌های خود در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، افزود که انتظار دارد طرف اروپایی، مواضع سیاسی خود را به عمل تبدیل کند.

او از توافق اولیه برای ارائه تضمین‌های لازم به‌منظور تداوم برجام سخن گفت و ادامه داد: حرکت مناسبی آغاز شده است که امیدوارم به نتیجه برسد. ما با آن‌ها در چند هفته آینده کار خواهیم کرد تا این تضمین‌ها به‌وقوع بپیوندد.

ظریف اضافه کرد: ما گفتیم که باید حقوق ایران تضمین شود و آن‌ها هم گفتند که تلاش خود را خواهند کرد.

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نیز به خبرنگاران گفت: همه طرف‌های اروپایی به‌خاطر خروج ایالات متحده اظهار تأسف کرده و پذیرفته‌اند که عادی‌سازی روابط اقتصادی با ایران و رفع تحریم‌ها، بخشی ساختاری (جدایی‌ناپذیر) از معاهده اتمی است.

رویتزر نیز در گزارشی با اشاره به مذاکرات ظریف و مقامات اروپایی درباره ادامه روند برجام، تصریح کرد: قدرت‌های غربی وعده دادند با حفظ جریان سرمایه‌گذاری و نفت، توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با ایران را حفظ کنند.

ظریف همچنین پیش از ترک بروکسل، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما دنبال خیال بافی نیستیم که اروپا رابطه‌اش را با آمریکا به هم بزنند. خودشان چنین حرفی می‌زنند؛ بلکه دنبال این هستند که اروپا از منافع خودش دفاع کند. وی با بیان اینکه گفت‌وگوهای ایران با اروپا پس از خروج آمریکا از برجام شروع خوبی برای مذاکرات بعدی بود، گفت: مشخص شد که برجام یک مجموعه مستقل است و ارتباطی به موضوعات دیگر ندارد.

همچنین، آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، روز گذشته با حضور در پارلمان این کشور گفت: بهترین راه برای رسیدگی به نگرانی جهان درباره نقش ایران در منطقه و برنامه موشک‌های هسته‌ای این کشور، در چارچوب توافق با استه‌ای با ایران، حتی پس از خروج آمریکا از آن است.

وی همچنین گفت: سؤال این است که اگر شما از یک توافق خارج شوید، بهتر می‌توانید مذاکره کنید یا زمانی که در توافق هستید؟ ما می‌گوییم شما اگر در توافق بمانید، بهتر می‌توانید مذاکره کنید.

سخن‌گوی وزارت امور خارجه:

آمریکا نتوانسته به اهداف ضدایرانی‌اش برسد

**تسنیم**- بهرام قاسمی در واکنش به اقدام وزارت خزانه‌داری آمریکا در اعلام تحریم‌های جدید علیه کشورمان، با محکومیت شدید این اقدام، گفت: این سیاست و حرکت ناپیچا را بخشی از ادامه رفتار ناپیچانه و سیاست‌های خصمانه دولت آمریکا علیه ملت ایران می‌دانیم که طی دهه‌های گذشته همواره و به اشکال گوناگون استمرار داشته است؛ این سیاست‌های کینه‌توزانه نه تنها دستاوردی برای آمریکا نداشته‌اند و نتواند داشته‌اند، بلکه دولت و ملت ایران را مصمم‌تر، صورت‌تر و مقاوم‌تر از همیشه و گذشته برای مقابله با اقدامات ضدایرانی آمریکا، آماده کرده است.

این دیپلمات ارشد ایرانی افزود: اعلام تحریم‌های جدید علیه ایران، به‌ویژه قرار دادن نام رئیس کل بانک مرکزی در فهرست تحریم‌ها، هم‌زمان با گفت‌وگوها و رایزنی‌های کشورمان با اروپا در موضوع برجام بدون آمریکا، به‌خوبی بیانگر آن است که ایالات متحده آمریکا با خروج یک‌جانبه از برجام نتوانسته است تاکنون به اهداف ضدایرانی و از پیش تعیین‌شده خود دست یابد؛ دولت آمریکا اینک و در پی تاكامی و آثار مخرب اشتباهات و پیش‌بینی‌های غلط فاحش خود پس از خروج یک‌جانبه از برجام، تلاش می‌کند با این گونه رفتارها و اقدامات مخرب، بر اراده و تصمیم دیگر اعضای باقی‌مانده در برجام و سایر کشورهای جهان، اثر بگذارد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

کارآفرینان سرداران جبهه اقتصادی هستند



عزت‌الله صفی‌عینی

وی افزود: در دوران دفاع مقدس برخی به دلیل عدم پیش‌بینی آینده جنگ تحمیلی، وطن خود را رها کردند و از ایران خارج شدند اما با این حال برخی هم بودند که برای پیشرفت و توسعه کشور رشادت‌آفرینی کردند.

آقامحمدی بیان کرد: در چشم‌انداز اقتصادی کشور مقرر شده است که ایران در آینده‌ای نه چندان دور به قدرت اول اقتصادی در منطقه آسیای جنوب شرقی تبدیل شود.

وی با بیان اینکه افتخار نیست واردات کالاهای مصرفی داشته باشیم، اظهار کرد: فعالیت‌های صنعتی نتیجه کوتاه مدت ندارد، برای تحقق اهداف مدنظر باید مسیر ب‌ثباتی طی شود. واحدهای تولیدی بسیار خوبی در کشور وجود دارد اما متأسفانه از این ظرفیت عظیم به‌خوبی استفاده نمی‌کنیم.

مشاور اقتصادی مقام‌معمظم رهبری بیان کرد: جوانان دهه ۷۰ و ۸۰ سرمایه‌های ارزشمندی هستند که باید قدر آن‌ها را دانست تا از هم‌اکنون شرایط برای تبدیل اقتصاد کشور به یک اقتصاد دانش‌بنیان فراهم شود.

وی گفت: برای حضور در بازارهای بین‌المللی باید زمینه ارتقای سطح کیفی و در نتیجه رقابتی شدن کالاهای ایرانی فراهم شود.

تصمیم‌را در جهت منافع ایران خواهیم گرفت و قطعاً لحاظ نکردن ایران به عنوان قدرت منطقه به ضرر اروپایی‌هاست.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مابه هر قیمتی در برجام نمی‌مانیم، بیان کرد: ما بهترین